.•delser med Sverige som fallet var med Liibeck.

1) Commendone till Borromeo, Liibeck, 27 Aug. 1567.

Vat. Bibi, Barb. lat. 5798, f. 105.

2) Erik XIV till Commendone, Elfsborg, IX. Kal. Sept. 1561.

Vat. Ark. Principi 26, f. 59.

ERICUS XIIII.

Dei gratia Suecorum, Gothorum, Wandalorumque rex

JBeatissimo Patri Domino Nostro Eomani Pontificis Legato

salutem et omnia laeta precatur etc.

32 Henry Biaiidet. [XLVII

Brefvet, dateradt Elfsborg den 23 augusti 1561, var i

öfvenstämmelse härmed åtföljdt af ett pass ^).

Till det yttre var alltså Eriks svar ett beviljande af

Commendones anhållan om audiens, till och med synnerligen

vänligt både hvad form och innehåll beträffar. Påfven tituleras;

fullt korrekt „Beatissimus Pater", och till legaten sändes ett

synnerligen vältaligt pass. Vill Commendone således ännn

söka hinna upp Erik före dennes afresa, så står det honom

Quia de nostra ad serenissimam Angliae reginam profectione hactenus

inccrti fuimus, Reverendissime Pater, factuin est quo minus ante hoc teiiipus

certum locum nostri congressus vobis desiguare potuimus. lamvero postquam

animum induximus et certo decrevimus, primo secimdo vento spirante, m
Angliam vela facere, noluimus vos hoc ipsum celare. Nam modo vobis pla-

ccat nos in Angliam sequi, vostram audire legationem, quam primum de vestra

praesentia apud nos in Anglia certiores facti fuerimus, minime gravabimur.

Quod ad salvum condiictum attinet, quaravis absque eo tuto nos accedere et

iminunitatc legatorum frui et gaudere potuissetis, tamen quia litteris salvi

conductus vobis securitatem pracstari postulatis, ne videamur vobis in aliquo-

velie deesse, eas per praesentem tabellarium ad vos mittimus, et vos favore et

benevolentia complectimur, Valete.

Elsburgi, ex castro nostro ix kal. septembris mdi.xi.

^) Erik XIV till Commendone.

Pass

Original. Vat. Ark., Principi. Vol. 26, f. 60.

Nos Ericus decimus quartus Dei gratia Sueeorum Gotthorum Wanda-

lorumq &c. Kex his litteris testamur. Posteaquam Pontifex Eomanus suum ad

nos Legatum superioribus diebus ablegavit, qui Tabellario Lubecam ad Nos

misso de sua legatione nos certiores facit ac petiit ut ei per litteras salvi con-

ductus sive ad nos liberi tam accessus quam recessus securitatem prestaremus.

Quod libenter petitioni illius iuste acquirevinius [sic] ac ei cum ministris et

familia sua tuto ad nos in Angliam tuto ad nos veniendi apud nos quoad rau-

nus legationis suae implevit, commorandi et negotiis suis apud nos confectis,